
Universidad Nacional de Mesones 
CONSEJO UNIVERSITARIO 

Correo Electrónico: secretaria.generalGQunamis.edu.py 

San Juan Bautista — Misiones — Paraguay 

Acta 23. 19 nov 2025 

Resolución N° 203/2025 

“POR LA CUAL SE APRUEBA EL ORGANIGRAMA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
MISIONES” 

VISTO Y CONSIDERANDO: El orden del día; 

La propuesta realizada por el Prof. Ing. Agr. PEDRO GERARDO GONZALEZ 
GONZALEZ para la aprobación de un nuevo organigrama, ajustado a la legislación 
actual y a los requerimientos de la Universidad; 

La propuesta de la Prof. Dra. MARIA ELEUTERIA MARTINEZ DE FERREIRA de pasar 

a Cuarto intermedio para realizar un mejor estudio del organigrama presentado; 

La puesta a consideración de los miembros presentes, primeramente, las mociones de 

tratar la aprobación del organigrama en la fecha o pasar a cuarto intermedio la sesión. 

El resultado de la votación fue de 8 votos de 10 miembros presentes en la sala, a favor 

del tratamiento del organigrama en la fecha; 

Puesta a consideración de los miembros presentes la aprobación del organigrama 
presentado, con el resultado de 8 votos de 10 miembros presentes en la sala, a favor 

de la aprobación del organigrama presentado; 

La Ley 4995/2013 "De Educación Superior”, la Ley 6875/2020 "Que crea la Universidad 
Nacional de Misiones (UNAMIS)” y el Estatuto Universitario; 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO, 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, 

RESUELVE: 

Art. 1°.- APROBAR el organigrama de la Universidad Nacional de Misiones de acuerdo 
con el anexo de esta resolución. 

Art. 2°.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución N° 076/2025, Acta 9, de fecha 23 de abril de 
2025, del Consejo Universitario, “POR LA CUAL SE APRUEBA EL 
ORGANIGRAMA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES”. 

Art. 3*.- DISPONER la entrada en vigor inmediata de esta resolución. © 

Art. 4°.- COMUNICAR, cumplir y archivar... 

Prof. Ing. Agr. PANIAGUAA. "% Pref. Ing. 
SECRETARIO GENERAL) 1 LU hen) 

A 

No habiendo otro punto a tratar, se levantada sesión alas diez horas y diez minutos. 
wi 

JRPA/rpa Página 20 de 21 
Secretaría General



ma 
PA 
ou 
SS 
="8 
y 9 

GO 
5 

Asamblea 

D 
Universitaria 

mI T 
Consejo 

Unwersitario 

= 
e 
> 
o 
a 
®° 

pat] 

pa] 
Le) 

2. 
E 

Rector mm. DUO 
m 5. 
5 3 

cretaría ¡rección de Secretaría | | | Dirección d Pa 
General | [Asesoria Jurídica E o 

IS Dirección de | | | Dirección de << © y ' 
Auditoría Informática m MN o 

—— pe ==] E a 
Dirección de Divacción de ( - a 

am Transparencia y + Postgrado 
e 8 ÉS Anticorrupción [ao] 1 as Y» 

Dirección de Dirección de PY y mM =S 

Planificación HF] investigación y 
[ue] le 30m > 

Extensión ZA Le . 
Vicerrector Vicerrector pp) E a O A 

Administrativo Académico © 5 550 pa 
== 72 

Dirección de Dirección de O Q We ds] 
Direcció Dirección "2 : ES 
irección ? Evaluación y Certificación ZE E: Mm 

Administrativa Financiera Acreditación Académica bo fa “3 ¡8 7 Os 

rE pa ES / 
¡Talento H O a O E 
alento Humano Contrataciones Tesoreria Contabilidad © ® m Mm '#2 a 

Servicios = > E 2 < 3 
Patrimonio Presupuesto == Y o De Generales P 175) y == m a 

pd eL] y 
32 > 

“e {implementación [a] [am e2 [#4] [a 3 zm E MECIP 5 — 
m 2 | 2 > a 

[1 T T T 1 Ï I 1 e m Pará 2 A 
a a ler ME Diéncelón Side E Sede San Ignacio Dirección Sede Dirección Sede Dirección Sedo Dirección de FE > 8.2 © Y anta Rosa de anta Mara Pinot rural boa y Guazá Santiago Villa Florida Yabebyry Sede San Patricio o 2 o 2 y 

[ai] E | É 10 pa 

E 2 E > - > . a de l brian | ies [ a Cocha aos e 3 ba < 7 TÍ e TIO en genera an sá lA [e Cies! a LN Gestión eras Gerrán Terol de | [| Geción egoca mmecmseteres | | peación decarios | | Orecvondeconero || recon ts Corera | | Dirección de || cesventarenca de Apondcsral infarmética io a: alega > a a ee ricos | [vrai dei Preta Gentral pra ¡Carrera Medicinal] Ces ] A E > Qs = 5 AD 
a PAN id Cosreracen de T T 1 o da 2 AE 
E Gestión dequitectura git ida il Coordinación de | || Coordinación de Coordinación de || [Coordinación de ||| Coordinación de 3 E S 
mm Gestión Gestión Gestión Gestión Gestión 2 2 $ 
= 

pS a) 

ho 
— 

©


